Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 19/09/2025 - 11:46 12643/2025 - MAFSS

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1224/2025

São Roque, 19 de setembro de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente sugerir a
implementação de uma vaga para carga e descarga na Rua José Henrique da
Costa na altura do Nº 484 - Jd Bela Vista. Essa medida visa melhorar a fluidez
do tráfego e a segurança na área, além de atender às necessidades dos
comerciantes e lojistas locais.

A referida rua é uma via importante para o comércio
local, com lojas e estabelecimentos comerciais. No entanto, a falta de vagas
específicas para carga e descarga tem causado problemas de
congestionamento e segurança, pois os veículos de carga frequentemente
param em áreas não designadas, obstruindo o fluxo de tráfego, pois carros de
passeio, estacionam de forma irregular, atrapalhando o trabalho dos mesmos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 54D5UWAC40GN89S3
		2025-09-22T09:26:49-0300